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ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS

Janeiro - Junho 2020

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS (a)

RECEITAS CORRENTES (I)
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuigbes
Receita Patrimonial
Aplicacdes Financeiras (Il)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte FPM
Cota-Parte ICMS
Cota-Parte IPVA
Cota-Parte ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras (lll)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I - Il - 1I)
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de Crédito (VI)
Amortizagdo de Empréstimos (VII)
Alienacgéao de Bens
Receitas de Alienagéo de Investimentos Temporarios (VIII)
Receitas de Alienagéo de Investimentos Permanentes (1X)
Outras Alienagdes de Bens
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X)
Outras Receitas de Capital Primarias

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VI - VIl - IX - X)

119.874.109,00
14.374.977,00
1.995.961,32
7.900.000,00
707.038,68
1.450.977,00
2.321.000,00
7.844.000,00
3.843.582,00
3.658.582,00
185.000,00
78.897.250,00
25.192.962,59
26.427.289,62
4.440.007,88
271.037,41
274.000,00
435.816,62
14.259.200,00
7.596.935,88
14.914.300,00
0,00
14.914.300,00
116.215.527,00
11.000,00
0,00

0,00
11.000,00
0,00

0,00
11.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
11.000,00

43.136.752,77
6.520.689,52
778.435,69
3.210.478,97
322.309,89
1.332.153,50
877.311,47
108.209,41
291.738,96
225.844,05
65.894,91
34.762.457,08
9.808.350,62
11.331.947,35
2.485.793,90
95.286,16
0,00
166.087,26
6.932.878,28
3.942.113,51
1.453.657,80
8.203,65
1.445.454,15
42.902.705,07
6.520.748,11
5.997.319,17
0,00
11.683,81
0,00

0,00
11.683,81
511.745,13
304.178,93
207.566,20
0,00

0,00

0,00
523.428,94

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XIl) = (IV + XI)

116.226.527,00

43.426.134,01
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Janeiro - Junho 2020
DESPESAS PRIMARIAS DOTAGAO RESTOS A PAGAR | RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
ATUALIZADA DESPESAS DESPESAS DESPESAS PAGAS PROCESSADOS
EMPENHADAS LIQUIDADAS (a) PAGOS (b)
LIQUIDADOS PAGOS (c)

DESPESAS CORRENTES (XIII) 102.863.569,67 46.776.540,03 41.560.071,38 40.894.521,76 1.037.955,30 1.583.965,47 1.524.152,55
Pessoal e Encargos Sociais 61.595.979,76 24.154.143,16 23.992.151,95 23.985.024,15 447.334,21 25.232,00 25.232,00
Juros e Encargos da Divida (XIV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 41.267.589,91 22.622.396,87 17.567.919,43 16.909.497,61 590.621,09 1.558.733,47 1.498.920,55
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV) 102.863.569,67 46.776.540,03 41.560.071,38 40.894.521,76 1.037.955,30 1.583.965,47 1.524.152,55
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 9.415.593,41 5.532.522,37 3.575.747,28 3.558.129,26 0,00 7.475.703,90 7.475.703,90
Investimentos 9.265.593,41 5.532.522,37 3.575.747,28 3.558.129,26 0,00 7.475.703,90 7.475.703,90
Inversbes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XVII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicéo de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicéo de Titulo de Crédito (XIX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida (XX) 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX) 9.265.593,41 5.532.522,37 3.575.747,28 3.558.129,26 0,00 7.475.703,90 7.475.703,90
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII) 7.001.238,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII) 119.130.401,90 52.309.062,40 45.135.818,66 44.452.651,02 1.037.955,30 9.059.669,37 8.999.856,45

RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV) = [Xlla - (XXIlla +XXIlIb + XXllIc)] |

-11.064.328,76

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia

Janeiro - Junho 2020

JUROS NOMINAIS

VALOR INCORRIDO

Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Ativos (XXV) 225.843,18

Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Passivos (XXVI) 0,00

RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI) -10.838.485,58
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia
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ABAIXO DA LINHA

SALDO
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL
Em 31/Dez/2019(a) Janeiro - Junho 2020 (b)
DiVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) 15.754.204,80 14.730.487,58
DEDUGCOES (XXIX) 14.625.927,31 6.372.540,42
Disponibilidade de Caixa 14.625.927,31 6.372.540,42
Disponibilidade de Caixa Bruta 17.025.082,92 7.793.553,65
(-) Restos a Pagar Processados (XXX) 2.399.155,61 1.421.013,23
Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX) 1.128.277,49 8.357.947,16
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXla - XXXIb) -7.229.669,67
AJUSTE METODOLOGICO Janeiro - Junho 2020
VARIACAO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb) 978.142,38
RECEITA DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX) 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) 0,00
VARIACAO CAMBIAL (XXXV) 0,00
PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) 0,00
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) 0,00
OUTROS AJUSTES (XXXVIII) -2.630.673,53
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII - XXXHI - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIII) -10.838.485,58
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI) -11.064.328,76
INFORMAGOES ADICIONAIS PREVISAO ORCAMENTARIA
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.641.753,76
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS 0,00
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 1.641.753,76
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS 0,00

SANDRO PAULO CARNEIRO JOSE SLOBODA EDSON DA SILVA NAIZER
CONTADOR PREFEITO MUNICIPAL CONTROLE INTERNO



